



Małopolskie Towarzystwo Ornitologiczne

30-419 Kraków, ul. Do Wilgi 11

tel. 507-330-776

e-mail: sekretariat@mto-kr.pl

Małopolska Ornithological Society, Kraków, Poland

Projekt edukacji ekologicznej w klasach IV-VI, gimnazjum oraz szkołach średnich

Ochrona walorów przyrodniczych i krajobrazowych w gminie

Proponujemy Państwu udział w projekcie przybliżającym problemy kształtowania przestrzeni i krajobrazu w naszym najbliższym otoczeniu. Ochrona zasobów przyrodniczych i krajobrazu jest obecnie naszym podstawowym celem w ochronie środowiska. O ile działania na polu ochrony powietrza, gleby i wody mogą doprowadzić nawet w krótkim czasie do istotnej poprawy ich stanu, to zniszczenia w środowisku naturalnym i zabudowa krajobrazu pozostawią trwałe ślady na dziesiątki lat. Ze względu na żywiołowy, wykładniczy wzrost urbanizacji terenów na całym świecie, również w Polsce, problem dewastacji walorów przyrodniczych i krajobrazu urasta do rangi najważniejszego problemu środowiskowego w obecnej dobie. Konieczna jest więc dogłębna, długofalowa edukacja ekologiczna w tym zakresie.

Celem projektu jest edukacja ekologiczna młodzieży w różnym wieku, od szkoły podstawowej (klasy IV-VI) poprzez gimnazjum, po szkoły średnie. Uważamy, że zrozumienie powyższych problemów przez młode pokolenie będzie najlepszym gwarantem ochrony przyrody i krajobrazu na szczeblu lokalnym. Młodzież nie tylko stanowi naszą przyszłość, ale odpowiednio przygotowana już teraz może skutecznie przyczynić się do przemyślnej ochrony przyrody i krajobrazu w swoim otoczeniu.

Proponowany program edukacyjny oparty jest na dużym doświadczeniu autora projektu, który posiada również rozległą praktykę w zakresie inwentaryzacji walorów przyrodniczych oraz wprowadzania ich do studiów zagospodarowania i planów miejscowych w wielu gminach.

Projekt jest dofinansowany przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, dlatego warsztaty są bezpłatne.

W ramach warsztatów zostaną przedstawione następujące zagadnienia:

- wskazanie zagrożeń dla środowiska przyrodniczego i krajobrazu w gminach
- nauka zasad zagospodarowania przestrzeni uwzględniającego ochronę zasobów przyrodniczych
- pokazanie pozytywnych i negatywnych przykładów kształtowania krajobrazu w najbliższym otoczeniu
- kształtowanie postaw obywatelskich wobec zagadnień ochrony przyrody

czas realizacji projektu: 14.09.2015 - 10.11.2015 r.

forma: warsztaty

liczba uczestników: grupy 15 osobowe

czas: 2 godziny lekcyjne

kontakt: Anna Rafińska, tel. kom.: **504-055-167** lub e-mail: **arafin@interia.pl**

Kierownik Projektu

dr Kazimierz Walasz